
UCHWAŁA NR XII/141/2015
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik 

o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6 k ust. 1, ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 6 j ust. 1 pkt 1  ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. 
254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości zamieszkałych położonych w Gminie Racibórz w ten 
sposób, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych 
w Gminie Racibórz za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

1) 13,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny,

2) 26,00 zł miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny.

2. W przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi położonymi w Gminie 
Racibórz, innymi niż budynki mieszkalne jednorodzinne w rozumieniu art. 3 pkt 2a Ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn. zm.) stawki, 
o których mowa w ust. 1 znajdują zastosowanie do osób zamieszkujących poszczególne lokale 
mieszkalne.

§ 3. 1. Dla nieruchomości, położonych na terenie Gminy Racibórz, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w przypadku zbierania i odbierania ich w sposób 
selektywny ustala się stawkę opłaty za pojemnik:

1) o pojemności 110 l/120 l - w wysokości 21,50. zł,

2) o pojemności 240 l - w wysokości 40,00 zł,

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 93,00 zł,

4) o pojemności 7000 l - w wysokości 572,00 zł,

5) worek o pojemności 80 l - w wysokości 16,00 zł,

Id: A83CDEB2-C9C8-4ABF-901A-5DAE1305AA45. Podpisany



– z zastrzeżeniem ust. 3.

2. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
stawka opłaty, o której mowa w ust. 1, wynosi za pojemnik:

1) o pojemności 110 l/120 l - w wysokości 43,00 zł,

2) o pojemności 240 l - w wysokości 80,00 zł,

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 186,00 zł,

4) o pojemności 7000 l - w wysokości 1 144,00 zł,

5) worek o pojemności 80 l - w wysokości 32,00 zł,

– z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Dla nieruchomości położonych na terenie Gminy Racibórz, na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, w tym rodzinnych ogrodów działkowych 
w rozumieniu ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 40), ustala się stawkę opłaty za pojemnik o poj. 110 l w wysokości:

1) 12,50 zł, w przypadku, gdy odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny,

2) 25,00 zł, w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIV/342/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grudnia 2012 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: A83CDEB2-C9C8-4ABF-901A-5DAE1305AA45. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy jest
zobowiązana do:

1) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki takiej opłaty,

2) ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Rada gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod
uwagę:

1) Liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,

2) Ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,

3) Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

4) Przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,
w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

W chwili obecnej niesegregowane (zmieszane) odpady unieszkodliwiane są na instalacji
zastępczej tj. składowisku odpadów innych niż obojętne i niebezpieczne zarządzanym przez
Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Raciborzu.

Z dniem 1 stycznia 2016 r. wchodzi w życie Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 16
września 2015 r. w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z
2015 r., poz. 1277) w zakresie wymagań dla odpadów komunalnych, zgodnie, z którym
odebrane odpady nie bedą mogły być kierowane bezpośrednio na składowiska odpadów.

Obowiązek kierowania odpadów do Regionalnych Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych (RIPOK) podnosi koszty ich zagospodarowania.W związku z powyższym zmiana
stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest niezbędna do zbilansowania
systemu.

Przyjęte w niniejszej Uchwale stawki, spełniają ustawowe wymagania i nie są wyższe od 2%
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia
27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 11 listopada 2015 r. do 24 listopada
2015 r. nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do projektu niniejszej Uchwały.

Wobec powyższego Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej Uchwały.

Id: A83CDEB2-C9C8-4ABF-901A-5DAE1305AA45. Podpisany




